détaillé ci-après dans la partie Ecart d’acquisition, procède d’une hypothèse de
répartition de 50%/50% pour l’actionnariat flottant et d’une répartition de 90 %/10 %
pour les six principaux actionnaires conformément aux accords conclus,

− une augmentation de capital de Gecina de 1 milliard d’euros est intégralement souscrite
pour le financement de l’acquisition d’EUROSIC en complément du recours à de
nouveaux emprunts, notamment dans le cadre du programme EMTN,

− la cession de 3 sociétés d’EUROSIC, non stratégiques pour Gecina, est réalisée
immédiatement après l’acquisition (le résultat des cessions, non précisément connu et
peu significatif, n’a par convention pas été pris en compte) : il s’agit des sociétés
Eurosic Lagune, Eurosic Investment Spain Socimi et Nature Hébergements.

COMPTE DE RÉSULTAT ET BILAN PRO FORMA POUR L’EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2016

Libellé - en milliers d'euros
GECINA
publié

EUROSIC
publié

Retraitement
acquisition

Foncière de Paris
(année pleine)

EUROSIC
Pro Forma

FdP

Effets  du
regroupement

GECINA
Pro Forma
EUROSIC

Effets des
cessions

Pro Forma
Groupe

Revenus locatifs nets 459 934 177 390 69 810 247 200 707 134 (37 239) 669 896
Résultat opérationnel courant sur opérations de crédit-bail 3 427 10 573 14 000 14 000 0 14 000
Résultat opérationnel courant sur activité hôtelière (768) (632) (1 400) (1 400) 0 (1 400)
Marge immobilière 677 677 677 0 677
Excédent brut d'exploitation 396 626
Résultat opérationnel 961 327 409 216 63 829 473 045 (12 000) 1 422 372 (68 245) 1 354 128
Résultat opérationnel courant 382 364 146 572 63 829 210 401 0 592 765 (34 998) 557 768

Libellé - en milliers d'euros
GECINA
publié

EUROSIC
publié

Effets du
regroupemement

GECINA
Pro Forma
EUROSIC

Effets des
cessions

Pro Forma
Groupe

Actifs non courants 11 546 893 6 339 473 471 494 18 357 860 (857 940) 17 499 919
Actifs courants 798 779 414 090 0 1 212 869 (115 616) 1 097 253
Total actif 12 345 672 6 753 563 471 494 19 570 728 (973 556) 18 597 172

Libellé - en milliers d'euros
GECINA
publié

EUROSIC
publié

Effet de
l'augmentation

de capital

GECINA
Pro Forma
augm. cap.

Capitaux propres 8 289 659 3 102 430 1 000 000 9 289 659
dont capitaux propres (Part du groupe) 8 275 988 2 809 866 1 000 000 9 275 988
Passifs non courants 3 230 868 3 197 337 (1 000 000) 2 230 868
Passifs courants 825 145 453 796 825 145
Total passif 12 345 672 6 753 563 0 12 345 672

20

  L’écart d’acquisition provisoire (62 millions d’euros) a été calculé à partir d’un prix
d’acquisition payé en numéraire et en actions GECINA à émettre suivant une répartition

[…]

portera sur l’acquisition en numéraire des actions EUROSIC (2,1 milliards d’euros) et d’une
partie des OSRA (0,8 milliard d’euros). Il se fera au moyen de la souscription d’une
augmentation de capital de 1 milliard d’euros et l’émission de plusieurs emprunts obligataires
d’un montant total de l’ordre de 1,5 milliard d’euros. Le solde du financement (0,4 milliard
d'euros) sera assuré par le tirage de lignes de crédit disponibles.

B.9 Prévision ou
estimation de
bénéfice

Dans la mesure où la contraction du résultat récurrent net (« RRN ») constatée au premier
semestre 2017 reflète principalement des changements de périmètres effectués en grande partie
au premier semestre 2016 et au début du second semestre 2016 (cessions d’immeubles de
bureaux et mises en restructuration) ainsi que la finalisation de la cession du portefeuille de santé
(le 1er juillet 2016), cet effet ne devrait pas se réitérer sur le second semestre. Gecina confirme

Libellé - en milliers d'euros

Mise en JV
des actifs &

passifs
repris

Effets  branche
OPA*

Effets  branche
OPE*

Effets  rachat
OSRA

Retraitements
de

consolidation

GECINA
Pro Forma
EUROSIC

Effets des
cessions

Pro Forma
Groupe

Capitaux propres 267 508 (534 139) (12 000) 9 936 935 (255 377) 9 681 557
dont capitaux propres (Part du groupe) 9 630 700 (3 427) 9 627 272
Passifs non courants 12 000 2 117 421 785 227 12 000 8 354 853 (689 169) 7 665 684
Passifs courants 1 278 941 (29 010) 1 249 931
Total passif 12 000 2 117 421 267 508 251 088 0 19 570 728 (973 556) 18 597 172

21

donc que le résultat récurrent net en 2017, hors effet de l’intégration d’Eurosic et retraité de
l’effet de la cession de la santé, devrait être en baisse de l’ordre de - 5 % à - 6 %3. Cette
performance attendue reflète l’effet combiné d’une croissance sous-jacente attendue autour de
+2 % à +3 %4, et de l’effet des mises en restructuration, dilutives à court terme, mais qui seront
relutives dès leurs livraisons principalement attendues en 2018 et 2019.

Les prévisions publiées reposent principalement sur les hypothèses suivantes :

− une croissance sous-jacente attendue autour de +2 % à +3 % intégrant l’effet des